

<<网上问法40例>>

图书基本信息

书名：<<网上问法40例>>

13位ISBN编号：9787560745978

10位ISBN编号：7560745970

出版时间：2012-6

出版时间：山东大学出版社

作者：山东省网络文化办公室，胶东在线网站 编

页数：164

字数：141000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<网上问法40例>>

内容概要

《网上问法40例》由山东省网络文化办公室、胶东在线网站所著，是依托胶东在线“网上问法”栏目开展的、以“法治传播文明，案例教育你我”为主题的案例征集活动的作品集萃。该书的出版对于进一步弘扬法治精神，激发广大网民参与学法、用法的热情，倡导积极向上的社会主义道德风尚，营造全民依法共建和谐社会的网络文化舆论氛围，具有十分重要的意义。

<<网上问法40例>>

书籍目录

- 1 车上人员责任如何转化第三者责任
 - 2 吃保健品死亡 推荐人担责
 - 3 代买房屋未过户 房产究竟归谁
 - 4 单方肇事未及时报案 保险公司是否应赔偿
 - 5 第三人侵权致工伤 受害人获双份赔偿
 - 6 电子秤用前未检定 计量不准责任自负
 - 7 多次向多人贩毒 三被告获刑且受罚
 - 8 多签一个名输掉劳动官司
 - 9 房价看涨单方毁约 仲裁败诉后悔失信
 - 10 房屋买卖不成 仍应支付中介费
 - 11 分家析产与赠与有什么区别
 - 12 夫妻一方名下的住房公积金离婚时可否分割
 - 13 父亲撞死儿子的保险索赔风波
 - 14 工程完工欠钱不还 律师援助民工讨薪
 - 15 工伤赔偿协议是否可以撤销
 - 16 公交站点行凶 谁是主谋元凶
 - 17 共同故意伤害责任如何分担
 - 18 共同抢劫案中的第一被告如何认定
 - 19 互换责任田未备案能反悔吗
 - 20 离异夫妻因房再起诉争 第三人善意取得房产
 - 21 卖掉运输的物品是盗窃罪还是职务侵占罪
 - 22 民间施工无资质 想要维权不容易
 - 23 车祸后汽车的减值损失能得到赔偿吗
 - 24 强迫交易罪的犯罪对象如何认定
 - 25 侵害股东优先购买权的股权转让协议不能一撤了之
 - 26 如何认定过于自信的过失
 - 27 商业险在交通事故案件中如何处理
 - 28 偷鸡不成蚀把米 聪明反被聪明误
 - 29 投保满怀希望 理赔费尽周折
 - 30 退休后因提供劳务受伤谁的责任
 - 31 小棚是否为房屋的从物
 - 32 演艺广场出命案 谁是真正的“凶手”
 - 33 一场触电身亡事故引起的侵权损害赔偿纠纷
 - 34 一起因乡医违法免疫引发的索赔案
 - 35 以索债为目的的绑架行为应该如何认定
 - 36 员工因公将别人打伤是雇佣活动还是个人行为
 - 37 噪音引发矛盾 前后邻居一死两伤
 - 38 丈夫“两休”糟糠之妻 法院挺妻未判离
 - 39 智障人员在敬老院走失谁担责
 - 40 住了35年的房子竟然是别人的
- 附录1
网上问法律师帮答100例

章节摘录

保险公司在庭审中答辩称，保险公司没有向原告理赔的义务，理由是：（1）本次事故不构成第三者责任险。

根据机动车交通事故责任强制保险条款第5条“交强险合同中的受害人是指因被保险机动车发生交通事故遭受人身伤亡或者财产损失的人，但不包括被保险机动车本车车上人员、被保险人”，死者属于本车车上人员，也属于被保险人，所以不构成第三者责任险。

（2）本次事故也不构成车上人员责任险。

机动车车上人员责任保险条款“责任免除”第5条第5款规定：“被保险机动车造成下列人身伤亡，不论在法律上是否应当由被保险人承担赔偿责任，保险人均不负责赔偿……（五）车上人员在被保险机动车下时遭受的人身伤亡。

”死者虽然投保了车上人员责任险，但属于在车下遭受的死亡，属责任免除情形。

但律师认为，山东省高级人民法院《关于审理保险合同纠纷案件若干问题的意见》第26条规定：“车上人员在车下时被所乘机动车造成人身或财产损害的，除合同另有约定外，保险人应按照责任强制保险和第三者责任保险承担保险责任。

车上人员在发生交通事故时摔出车外导致人身伤亡，被保险人或受害人要求保险人按照责任强制保险和第三者责任保险合同承担责任的，除合同另有约定外，人民法院不予支持。

但机动车投保车上人员责任保险的，当事人可按照约定要求保险人承担车上人员责任保险的保险责任

。车上人员在发生交通事故时摔出车外后与所乘机动车发生碰撞导致人身伤亡，除合同另有约定外，保险人应按照责任强制保险和第三者责任保险承担保险责任。

”刘某发生事故前的身份是车上人员，事故发生时，被摔出车外，并与所乘机动车发生碰撞导致死亡，根据上述法律规定，保险公司应在责任强制保险死亡伤残赔偿限额22万元的范围内承担赔偿责任。

……

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>